
    

 

 

REFERAT KLUBBMØTE I MALVIK ROTARY KLUBB 13.05.2025  

Presidenten ønsket medlemmene, kveldens foredragsholder og 1 gjest velkommen og påpekte 

spesielt det gode oppmøtet vi har i klubben. 

Til stede: Det møtte 18 medlemmer 

Bursdager: Ingen  

Lotteri: Ivar   

Orienteringssaker: 

1. Jostein Bj orienterte litt om avvikling av Presidentskiftet den 03.06. Presidentskiftet blir 

avholdt på restauranten Indian Tandoori på Vikhammer. Jostein Bj sender ut invitasjon med 

påmelding senest innen 27.05. 

2. Egil orienterte om dugnad som hadde vært avholdt den 09.05. på turstiprosjektet i 

Forbordåsen. Det hadde blitt utlagt plank til Kleivberget så nå kan en gå tørrskodd på stien 

her. Dette var plank som vi fikk av Malvik kommune sist høst. 

3. I forbindelse med dugnaden ved Mariakirkens Minnealter i Mostadmarka den 27.05. blir 

servert kaffe og nystekte vafler.    

3 min.: 

Trygve fortalte fra ei bok utgitt av Anders Nordstad «Maten vår» med overskriften Uten mat er vi 

ingenting. Norsk Matproduksjon er i dyp krise, men det er fremdeles ikke for sendt å snu. 4 bønder 

slutter hver dag. Gjennomsnittlig inntekt er 257.300,- og 82% har jobb ved siden av. Laks fores 

med 90% importert for. F.eks. Tyskland har en selvforsyningsgrad på 90%. De har mindre matjord 

pr. innbygger enn Norge som bare har en selvforsyningsgrad på 38%. Det er god helse i norsk 

landbruk. Vi er det landet som bruker minst antibiotika. Vi har nesten ikke tilfelle av salmonella. 

Innbyggerne foretrekker norskprodusert mat, men når det gjelder prosesserte produkter er det 

frivillig å merke hvor råvarene til produktene kommer fra. Likeledes er norsk jordbruk blitt en 

kapitalintensiv næring som kan gi stor risiko. I 1980 var gjelden i landbruket på 9,23 milliarder. I 

dag er den på 81,6 milliarder.                   

Program: 

I dag hadde vi besøk av Tore Berg Hansen fra Seniornett Trondheim som skal orientere oss om 
kunstig intelligens. Tore Berg Hansen har jobbet i høyskolesystemet og er utdannet dataingeniør.   

Seniornet er ideell seniororganisasjon som driver med kurs og opplæring av seniorer. 
Organisasjonen har 200 lokalkontor. I Trondheim holder de til i Hornemannsgården. Derom en er 
medlem i organisasjonen (kr. 400 pr. år) kan en få hjelp med mobiltlf., nettbrett og datamskiner 
ved å møte opp på adressen i Trondheim eller en kan få hjelp hjemme ved at vedkommende i 
Seniornett kobler seg til din datamaskin. For flere opplysninger se seniornett.no 

Vi fikk en innføring i hva KI er, bruksområde av KI hos seniorer, litt om etikk og utfordringer, 
eksempler på KI-applikasjoner og tips for å bruke KI-verktøy. 

KI kan sies å være et datasystem som etterligner menneskets intelligens. Det må derfor forstå 
språk, lagre kunnskap, svare på spørsmål, resonnere og konkludere. Vi har kanskje støtt på «Siri» 
når vi søker på noe hos Malvik kommune. 



    

 

Vi fikk også en orientering om historien til KI, som ble unnfanget på 40-50 tallet. Men der først nå 
de siste 10-15 årene at det virkelig er blitt tatt i bruk av mange. 

KI brukes til roboter, automatisk planlegging, oversetting, talegjenkjenning, anbefalinger, spill. 
bildetolking, medisin, klimaforskning etc. og gir uante muligheter og kan kanskje bidra til en 
bedre alderdom og bli en personlig assistent i kvardagen. 

KI vil overgå den menneskelige intelligens og noen frykter at den ikke vil gagne menneskeheten. 
Det ligger alltid en fare for at KI kan misbrukes til ulykke for oss mennesker. 

Foredragsholderen gav oss til slutt menge eksempler på KI og hvorledes det brukes. Et 
interessant foredrag som frembrakte mange spørsmål fra medlemmene.  

Utvilsomt interessant å lære mer om KI for den som vil.  

   


